ПРОЭКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2023г.                                       х. Второй Киевский                                  N ___
Об утверждении итогов изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых  муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Дом Культуры Киевского сельского поселения»
за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения  от 27 декабря  2018г.  № 83.2 «Об утверждении Порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Администрации Киевского сельского поселения» и рассмотрев итоги изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг за 2022 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить итоги изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг МБУК ДК Киевского сельского поселения за 2022 год.
( приложение  к настоящему постановлению)

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Киевского сельского поселения                                 В.Н.Стягов
ПРОЭКТ
  Приложение

к постановлению

Администрации Киевского сельского поселения

от  ___.__2023г.N __

Итоги изучения мнения населения  о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУК ДК  Киевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 27 декабря  2018г.  № 83.2 «Об утверждении Порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Администрации Киевского сельского поселения» , в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» проведено изучение мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг за 2022 год.

 Изучение мнения осуществлялось МБУК ДК Киевского сельского поселения, предоставляющим муниципальную услугу, непосредственно по месту предоставления муниципальных услуг в форме анкетирования. Качественная характеристика предоставляемой муниципальной услуги оценивались по четырём показателям шкале.

   В течение 2022 года в МБУК ДК Киевского сельского поселения функционировало 9 культурно - досуговых формирований, число участников -82 человек, количество культурно-массовых мероприятий – 292 количество участников мероприятий – 20626 человек.  В анкетировании приняло участие 30 человек.

 Проводимый опрос позволил оценить следующие вопросы:

- удовлетворение графиком работы;

- удовлетворённость компетентностью сотрудников;

- удовлетворённость личным взаимодействием респондента с работниками учреждения, оказывающего муниципальную услугу;

- удовлетворённость результатом получения услуги.

Информация об оценке населением МБУК ДК Киевского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг в разрезе рассматриваемых вопросов, представлена ниже в виде свода по анкетам.

Вопрос
	Число  респондентов
	%

	30

	1. Удовлетворённость графиком работы
  -Да

  -Нет

	28
2
	93,3
6,7

	2. Удовлетворённость компетентностью сотрудников:

  -Да

  -Нет
	30
0
	100
0

	3.Удовлетворённость личным взаимодействием респондента с работниками учреждения, оказывающего муниципальную услугу
  -Да

  -Нет
	30
0

	100
0

	4. Удовлетворённость результатом получения услуги
  -Да

  -Нет
	30
0

	100
0

В целом, респондентами отмечена удовлетворительная оценка организации работы МБУК ДК Киевского сельского поселения, что выражено в  обеспечении комфортности, и в качестве обслуживания в целом.  В то же время, выразили пожелания о совершенствовании работы, в частности, наибольшее количество повторяющихся предложений, связано с созданием условий для творческого труда и разнообразного интересного досуга хорошим оснащением техническими и другими специальными современными средствами для развития самодеятельного и художественного творчества.